2 Hic versus — 2 s. sed sine vitio *Sa*, et *add.* Iunilius dicit *B* || 5 VVLCANO igni *B* || passam facit *B* || 6 ferventis *B* || 8 messis per metonymiam *similia B* || 10 adeo sereno — 11 contemnere *SB* || 11 s. ignavum reddit colonum *S similia B* || 13 PARTO parato *B* || 14 voluptuosa, convivalis *SB* quia — 15 indulgent *similia SB* || 16 PRESSAE onustae *SB* || 17 Aut revera — accipimus *S*.

mus sive post evasum mare nautae inponunt navibus insignia victoriae.

305. QVERNAS ex quercu. Sunt aliquae derivationes ex usu magis quam ex ratione venientes, ut 'quernus', ut 'ficulnus', 'ilignum', 'colurnum', a corylo, ilice, fico, quercu. STRINGERE decutere. 5

306. MYRTA neutri generis. CRVENTA quia matura cruoris imitantur colorem, vel de sanguine Adonis, vel quod sucum cruori similem habeant, vel quod belli tempore inde hastilia fiant.

307. PEDICAS laqueos, quibus pedes innectuntur.

308. AVRITOS magnas aures habentes. † Abscenam insulam. 10

309. BALEARIS FVNDAE. Balesares insulae Hispani maris vicinae inter se, ubi primum dicitur fundae militaris usus inventus esse.

310. NIX ALTA cacemphaton.

311. QVID TEMPESTATES rel. Verno et autumnali tempore fiunt tempestates, quando nec plena aestas est. nec plena hiems, unde 15

1 euassum *P*, corr. euasum *N* || naute *NP om. G* || 2 victorie, corr. -ie *N* || victoriae] *Post haec in G adduntur*: Sed tamen et querñ et rī idest quamuis tibi dixi <v. 302>: cura resoluitur hieme, quaedam tamen opera hiemalia sunt exercenda in agricultura, ut quaedam domi in noctibus ad hiberni luminis ignes seros <v. 291> || 3 ex quercu] excer su *P* ex arcu *N om. G* || alique *NP* || dirinationes *PG* || usū *P* u//su *G* || 4 ex] ex<sup>h</sup> ac, h *m. II P* ex//// *N* || quernas *NP* et maior *Servii codd. pars* || ut 'ficulnus' 'ilignum'] uel ficulnus silignum *P* uel ficulneūsilignum, i ante l eras. *N* || ut quernus ex quercu ficulnus lignum *G* || 5 'colurnum'] colonum *P* colōnum *N* || corilo *G* corillo *P*, corr. corilo *N* || illite *P* || fico// *G* fico *om. N* || quercu, cu in ras. *N* || quercu] *Post haec in G adduntur*: hinc fructum quercus putamus esse quernam (leg. quernum) || 5 s. STRINGERE decutere. MYRTA neutri generis *om. G* || 6 MYRTA neutri] mistaneum *NP* || generis] genus *N* geñ *P* || quia *om. G* || cruoris, corr. -es *N* || 6 s. emitantur *P* emittantur *N* emitantur *G* || 7 quod] q *N* qui, *m. II* q *P* quia *G* || succum *N* || cruori] cruoris *G* || 7 s. cruori similem] in cruoris similem (corr. similitudinem) *N* || 8 quod] quam, corr. quia *N* qui *P* quia *G* || hastilia] astilia *NP* hostilia *G* || fiant] fiunt *GB* || 9 PEDICAS — 10 † Abscenam insulam *om. G* || 10 auritas *N* || magnos *N* magitas (as *m. II in ras.*) miagnas *P* | abs cenā *P* abscenā *N* || insulam *NP* *An sunt rudeva de Balaearibus insulis scholii*: Balesares vicinae insulae? cf. ad v. 309 || 11 funde *NP om. G* || Balesares] balearis *NP* || insole *NP* || uicine *N*, corr. ē *P* || 12 primum] primam *NP* || funde *NP* || inventus] inuenit *G* || esse] est *NP om. GB* || 13 NIX ALTA cacemphaton *om. G* || cacenfatōn *P* cacenfatim<sup>o</sup> *N* || 14 QVID] qui *N* || tempestas *P* || rel.] ī *NP om. G* || fiunt tempore *G* || 15 quando] quā *N* quia *B* || estas *P* ÷ stis, corr. ÷ estis *N* || chems *P*, corr. hiems *N* hiemps *G*.

3 ex quercu *B* || Sunt aliquae — 5 quercu *S similia B* || 5 STRINGERE decutere *B* || 6 quia matura — 7 colorem fere paria *S* || 7 de sanguine Adonis — 8 hastilia fiunt *B* || 9 laqueos — innectuntur similia *SB* || 10 magnas aures habentes similia *SB* || 11 Balesares insulae — 12 inventus esse *B* et similia *SSa* || 13 cacemphaton *B* || 14 Verno — p. 254, 2 efficit tempestates *S*, similia *B*.

medium et confine utriusque temporis ex coniunctione rerum contrariarum efficit tempestates. SIDERA frigora.

313. VIGILANDA providenda. RVIT praecipitatur.

314. SPICEA IAM CAMPIS. 'Spicos' de maturis frugibus abusive 5 dicimus; nam proprie 'spicus' est, cum per culmi folliculum, idest extremum tumorem, aristae . . . . . INHORRVIT intremiscit.

315. FRUMENTA LACTANTIA adhuc tenuia et lactis plena. Varro in libro divinarum dicit, Deum esse Lactantem, qui se infundit segetibus et eas facit lactescere [lactea esse]. Et sciendum, inter 10 'lactantem' et 'lactentem' hoc interesse, quod 'lactans' est, qui lac praebet, 'lactens', cui praebetur.

317. STRINGERET secaret, meteret, ut ibi <Ecl. IX, 60 s.>: densas Agricolae stringunt frondes.

318. OMNIA pro 'omnium ventorum'.

15 320. SVBLIMEM pro 'sublime', quod sublime portarent erutam segetem. TVRBINE NIGRO tempestate noxia.

321. HIEMS tempestas. CVLMVM LEVEM. 'Culmus' spica, 'stipulae' vero ipsa folia.

1 s. contrariarum] contrarias || 2 tempestates] In G insuper haec leguntur: et hic praepone ut praecaueat unusquisque || SIDERA] side N || frigora N

3 VIGILANDA — praecipitatur om. G || uigilando N || providenda vigilanter S || precipitatur P || cipitatur N || 4 SPICEA] spiceta P, corr. spica N || 'Spicos' spicas (add. m. II P) NP spicos G || de om. G || abussive P abusiue N || 5 propriae PG || per] pre N || idest supra lin. m. I G .i. ÷ N || 6 aristae P om. N Post aristae apud Servium haec insuper leguntur: adhuc tennes in modum spiculi eminent || 6 s. INHORRVIT intremiscit. FRUMENTA om. G || intremiscit N intres mes cit P || 7 tenuia] tenua || lactis] lactantia NP lactantia lactis G Varro] Sane Varro S || 8 in libro] in lib G in libris S An leg. III libro? || lactantem N || qui se infundit] quin fundit se G || 9 segitibus P segintibus, corr. seget- N || lactescere] lateocere G || [lactea esse], quod et in G et in SB deest, pro glossemate seclusi || 10 'lactantem'] lactantem, corr. lactentem N || 'lactentem'] lactantem N || hoc] h N || inter se P, corr. interesse N || quod] q N q < G || qui] quae S quia Servii cod. A || 11 probet, corr. praebet N || probetur, corr. pre- N || 12 STRINGERET — 18 ipsa folia om. G || secaret] destringeret B meteret om. S || ut ibi] tibi N ut ubi B ut hic ubi S || 13 agricole N agricole, corr. m. II -e P || 14 omnium, suprascr. nimietate N || ventorum om. B 15 sublimē N sublimen P || quod] qui, m. II q P q N || pro 'sublime', quod sublime] per sublime S || portarent om. N || erutam P, corr. -am N || 16 segitem P, corr. sege- N || 17 hems P hiemis N || LEVEM] lenem NP || spica] spicula NP stipule P, corr. lē N.